教 私 第 2 4 1 1 号

令和 7年 10月 29日

各私立幼稚園 園長 様

各私立認定こども園 園長 様

大阪府教育庁私学課長

令和７年度特別支援教育に関する調査について（依頼）

 標記について、文部科学省から依頼がありましたので、下記のとおり御対応くださいますよう

お願いします。

記

1. 対  象 幼稚園（私学助成園・施設型給付を受ける幼稚園・幼稚園型認定こども園）

及び幼保連携型認定こども園

2. 回答方法 下記の回答フォームより御回答ください。

回答フォームはこちら （←Ctrlを押しながらクリック）

3. 回答期限 令和 7年 11月 21日（金）18時（厳守）

4. 留意事項

⚫ 本調査は、「大阪府私立幼稚園等特別支援教育費補助金」の申請有無を問わず、府内の全

ての幼稚園等が対象です。

⚫ 令和 7年 5月 1日現在の状況に基づき御回答ください。

⚫ 質問項目の全体を確認できるよう、文部科学省において「【別紙】令和 7年度特別支援教

育体制整備状況調査票」が作成されています。回答いただくにあたり、本資料に基づき

エラーチェックができますので御活用ください（本資料の提出は不要）。

⚫ 本件に関するご質問は、下記にお問合せください。

担 当：大阪府教育庁私学課幼稚園振興グループ 江川

T E L：06-6210-9273（直通）

E-mail：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

https://edu-survey.mext.go.jp/surveyc/SchoolCode?surveyId=nZqd3fULm0VweX1%2FuaUlSaDjT7d4oVljT86opnaIBwEc%2BxVW00%2BZ%2FL2EX1Q9mPJC&searchType=school